Dat. Avinione, VII Kalendas Maii, pontificatus nostri anno Decimo.

839

1326 maig 20, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó, i l’exhorta, que atengui en justícia 
Hilària, filla de Roger de Llúria i vídua d’Enric de Sant Severino, per-
què li siguin restituïts uns castells que diu que li pertanyen.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 111.

 a Butlla reaprofitada amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 251, doc. 489.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
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benedictionem. Pro dilecta in Christo filia nobili muliere Ylaria nata 
quondam Rogerii de Lauria et Henrici de Sanctoseverino relicta 
rogamus excellentiam regiam et hortamur attente, quatinus super 
recuperatione quorundam castrorum ad eam ut asserit de iure spec-
tantium brevem et expeditam sibi iusticiam facias, ita quod possis 
inde merito commendari.

Dat. Avinione, XIII Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno Decimo.

840

1326 juliol 14, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que s’excusa per segona ve-
gada per no concedir dispensa a Blanca (filla de l’infant Pere de Cas-
tella), neboda seva, per contraure matrimoni amb el noble Joan de 
Biscaia.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 112.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b FINKE, Acta Aragonensia, III, p. 517-518, doc. 237.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 251, doc. 490.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Litteras excellentie regie solita benignitate recepimus 
et que continebantur in eis pleno concepimus intellectu. Sane circa 
dispensationem apostolice sedis super contrahendo matrimonio inter 
dilectum filium nobilem virum Iohannem de Viscaya et dilectam in 
Christo filiam nobilem mulierem Blancam neptem tuam a nobis olim 
per tuas alias et nunc etiam per dictas litteras postulatam tenemus 
memoriter, prout etiam nostrarum habet tunc missarum super hoc 
tibi litterarum responsalium series in nostris annotata regestris et 
missa nuper pagina tuarum litterarum huiusmodi plenius attestatur, 
illam apud te carissime fili excusationis causam pretendisse legiti-
mam, quam similiter et adhuc pretendimus satis iustam, videlicet 
quia dudum quod dilectus filius nobilis vir .. primogenitus carissimi 
in Christo filii nostri .. regis Portugalie illustris eidem Blance posset 
copulari matrimonialiter, duximus dispensandum, credentes dispen-
sationem huiusmodi affectibus regiis rationabiliter existere placidam, 
cum idem primogenitus dicti regis tuus nepos existat et apud te 
loco filii propterea sit habendus, unde honorem eius diligere debe-
as et sua negocia promovere. Quod autem post emissa huiusmodi 
nostre responsionis eloquia id dilecto filio nostro Neapoleoni sancti 
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Adriani diacono cardinali responderimus, quod nisi prius constaret 
nobis prefatum Iohannem nolle cum filia regis predicti contrahere, 
cum eo et dicta Blanca nostra nullatenus dispensaret auctoritas, ut 
scripsisti, procul dubio non recolimus dictum cardinalem super hiis 
aliquod nobis fecisse verbum nec nos eidem aliquid respondisse. Tu 
igitur fili carissime hac si placet nostra excusatione contentus super 
dispensatione petita nos merito habens excusatos. Quod si forte illa 
plurimum insidet cordi tuo, cum eodem primogenito regia magnitudo 
procuret, ut ipse assentiat in hac parte.

Dat. Avinione, II Idus Iulii, pontificatus nostri anno Decimo.

841

1326 juliol 21, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó que insisteixi davant la reina Ma-
ria de Mallorca (vídua de Sanç de Mallorca) perquè s’entrevisti amb 
Robert i Sança de Sicília (Nàpols), els quals desitgen estrènyer els 
vincles d’amistat amb Aragó i Mallorca, conforme l’assabentarà el 
cavaller Berenguer de Vilaregut. Li comunica que podria traslladar-se 
a Sicília amb les galeres que portaren l’infant Ferran, germà del rei 
Jaume III de Mallorca.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 113.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 251-252, doc. 491.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Innotuit nobis ad gaudium fidedigna relatio hiis di-
ebus intensum desiderium ac solicitudinem sedulam carissimorum 
in Christo filiorum nostrorum Roberti regis et Sancie regine Sicilie 
illustrium circa conservandum ignem illum et augmentum continue 
inter domos inclitas Sicilie Aragonie et Maioricarum, pro quo immit-
tendo et accendendo in mentibus hominum humanari dei filius voluit, 
ignem videlicet caritatis, vias querentium et procurantium modos 
attente, per quos possit in hac parte eorum laudabile desiderium 
adimpleri. Sane quia coniugalis copula ad hoc plurimum noscitur 
oportuna, ad hanc suos converterunt intuitus, sicut dilectus filius 
nobilis vir Berengarius de Vilaraguto miles excellentie regie seriosius 
poterit explicare, quem optamus audiri benigne diligenter intelligi et 
hiis que referenda duxerit provide responderi. Ad hec quia sicut grata 
nobis eiusdem militis relatio patefecit, circumspectio regia [...]tum 
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bonum carissime in Christo filie nostre Marie regine Maioricarum 
illustris desiderans et contrarium perhorrescens prefato regi Sicilie 
laudabiliter persuasit, ut de illa taliter ordinaret, quod eidem regine 
ad consolationem cederet et sibi ac toti domui regie eamque consan-
guinitate vel affinitate contingentibus ad honorem, ac quia circa hoc 
versatur dicti regis intentio, sicut dicit quod ut id possit oportunius 
fieri dicta regina ad eiusdem regis presentiam in galeis que portaverunt 
dilectum filium nobilem virum Ferrandum de Maioricis carissimi in 
Christo filii nostri Iacobi regis Maioricarum illustris fratrem studeat 
se conferre. Excellentiam regiam rogamus attente, quatinus reginam 
predictam inducat efficaciter ut dicti regis beneplacitis annuat et ad 
eum accedere non ommittat.

Dat. Avinione, XII Kalendas Augusti, pontificatus nostri anno 
Decimo.

842

1326 juliol 21, Avinyó

Joan XXII comunica a l’infant Alfons, primogènit del rei Jaume II d’Aragó 
i comte d’Urgell, el desig de Robert i Sança, reis de Sicília (Nàpols), 
d’estrènyer relacions amistoses amb Aragó i Mallorca, conforme li 
manifestarà el cavaller Berenguer de Vilaregut.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 35, 
núm. 114.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 252, doc. 492.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro infanti Alfonso carissimi in Christo filii nostri Iacobi regis Ara-
gonum illustris primogenito comiti Urgellensi salutem et apostolicam 
benedictionem. Intensum desiderium quod carissimi in Christo filii 
nostri Robertus rex et Sancia regina Sicilie illustres gerere se ostendunt 
ad nutriendum et augendum continue unanimitatem concordie inter 
domos inclitas Sicilie Aragonie et Maioricarum in vinculo pacis dilec-
tus filius nobilis vir Berengarius de Vilaraguto miles tue magnificentie 
latius explicabit, quem benigne audire et ea que proponet diligenter 
intelligere ac ad proposita cura quesumus proinde respondere.

Dat. Avinione, XII Kalendas Augusti, pontificatus nostri anno 
Decimo.
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843

1326 juliol 23, Avinyó

Joan XXII concedeix a Pere Comte, canonge de Barcelona, la possibilitat 
d’obtenir, abans dels vint-i-cinc anys d’edat, l’església parroquial de 
Tàrrega de la diòcesi de Vic, sobre la base d’una lletra de Climent V 
perquè pogués obtenir-la als vint-i-set anys d’edat; li dóna els fruits 
percebuts dels seus beneficis excepte cent lliures torneses assignades 
fins a la festa de Nadal a la Cambra Apostòlica pel subsidi del paga-
ment contra els rebels de Llombardia.
A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-213.
a Butlla perduda.
b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, VI, p. 264, doc. 26055.

IOHANNES (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Petro 
Comitis canonico Barchinonensi salutem et apostolicam benedictio-
nem. Sedes apostolica pia mater illis libenter se consuevit in gratia 
reddere liberalem, qui ab ea suppliciter illam implorant quibusve ad id 
propria virtutum merita conspicit laudabiliter suffragari. Sane oblata 
nobis pro parte tua petitio continebat, quod tu olim tunc maior viginti 
annis nondum tamen vicesimumquintum etatis tue annum attingens 
super provisione tibi facienda de beneficio ecclesiastico cum cura vel 
sine cura ad collationem vel presentationem dilecti filii .. prepositi 
monasterii Celsonensis per prepositum soliti gubernari ordinis sancti 
Augustini Urgellensis diocesis pertinente a felicis recordationis Cle-
mente papa V predecessore nostro litteras impetrasti, quarum pretextu 
postmodum cum ad eiusdem etatis tue annum vicesimumseptimum 
pervenisses, fuisti parrochialem ecclesiam de Tarrega Vicensis diocesis 
assecutus. Cum autem ex eo quod tempore dat. dictarum litterarum 
nondum eras etatis legitime ad curatum beneficium obtinendum tu 
super retentione ipsius ecclesie quamvis super ea nulla fuerit questio 
tibi mota conscienciam habeas remordentem pro parte tua fuit nobis 
humiliter supplicatum, ut providere tibi super hoc de benignitate apos-
tolica dignaremur. Nos igitur volentes ad personam tuam ob tuorum 
exigenciam meritorum, super quibus apud nos laudabiliter commen-
daris, dexteram apostolice liberalitatis extendere teque prerogativa 
prosequi favoris et gratie specialis huiusmodi supplicationibus inclinati 
te super premissis habilitamus de apostolice plenitudine potestatis ac 
insuper fructus a te perceptos ex ecclesia supradicta tibi remittimus 
et donamus de gratia speciali, centum libris Turonensibus parvorum 
dumtaxat exceptis, quas volumus in subsidium expensarum facien-
darum contra hereticos et rebelles partium Lombardie infra festum 
Nativitatis domini proxime venturum per te nostre camere assignari. 
Alioquin huiusmodi gratia quo ad remissionem dictorum fructuum 
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habeatur penitus pro non facta. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostre habilitationis remissionis et donationis infrin-
gere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, X Kalendas Augusti, pontificatus nostri Anno Decimo.

844

1326 juliol 23, Avinyó

Joan XXII mana a l’arquebisbe de Tarragona (Ximeno Martínez de Luna), 
a Hug de Mirabell, prepòsit de Mende (Losera) i capellà papal, i a 
Bernat de Sant Maurici, precentor de l’església d’Auxerre, que assig-
nin a Pere Comte, canonge de Barcelona, la parròquia de Tàrrega de 
la diòcesi de Vic.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-214.
 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
 b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, VI, p. 265, doc. 26056.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
archiepiscopo Terraconensi et dilectis filiis Hugoni de Mirabello preposito 
Mimatensis capellano nostro ac Bernardo de Sancto Mauricio precen-
tori Autisiodorensis ecclesiarum salutem et apostolicam benedictionem. 
Personam dilecti filii Petri Comitis canonici Barchinonensis ipsius 
exigentibus meritis super quibus laudabile sibi apud nos testimonium 
perhibetur, paterna benivolentia prosequentes libenter sibi reddimur 
in exhibitione apostolici favoris et gratie liberales. Nuper siquidem 
pro parte ipsius Petri nobis exposito, quod ipse olim maior viginti 
annis nondum tamen vicesimumquintum etatis sue annum attingens 
super provisione sibi facienda de beneficio ecclesiastico cum cura vel 
sine cura ad collationem vel presentationem dilecti filii .. prepositi 
monasterii Celsonensis per prepositum soliti gubernari ordinis sancti 
Augustini Urgellensis diocesis pertinente a felicis recordationis Cle-
mente papa V predecessore nostro litteras impetravit, quarum pretextu 
postmodum cum ad eiusdem etatis sue annum vicesimumseptimum 
pervenisset, fuit parrochialem ecclesiam de Tarrega Vicensis diocesis 
assecutus, et quod idem Petrus ex eo quia tempore dat. dictarum 
litterarum nondum erat etatis legitime ad curatum beneficium obti-
nendum super retentione ipsius ecclesie quamvis super ea nulla fuerit 
sibi mota questio habet conscientiam remordentem ac insuper pro 
parte sua supplicato nobis humiliter ut providere sibi super hoc de 
benignitate apostolica dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus 
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inclinati, eundem Petrum per alias nostras litteras super premissis 
habilitavimus de apostolice plenitudine potestatis sibique fructus ab 
eo perceptos ex ecclesia supradicta remisimus et donavimus de gratia 
sibi speciali centum libris Turonensibus parvorum dumtaxat exceptis 
quas volumus in subsidium expensarum faciendarum contra hereticos 
et rebelles partium Lombardie infra festum Nativitatis domini proxi-
me venturum per eum nostre camere assignari, alioquin huiusmodi 
gratia quo ad remissionem ipsorum fructuum habeatur penitus pro 
non facta. Volentes igitur eundem Petrum premissorum intuitu favore 
prosequi ampliori, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, 
quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios 
eandem ecclesiam de Tarrega dummodo tempore dat. presentium 
non sit in ea ius alicui alteri